









Ministero dell'Istruzione e del Merito ISTITUTO COMPRENSIVO N. 10

Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di primo grado - Scuola in ospedale -



Viale Aldo Moro, 31 – 40127 Bologna Tel. 051/364967 - 051/374673 Fax 051/361168 email: boic853007@istruzione.it

pec: boic853007@pec.istruzione.it web: www.ic10bo.edu.it CF 91201230371- Cod. mecc. BOIC853007



All'Abo dell'Istituto Al Sito Web dell'Istituto Amm.ne trasparente

OGGETTO: "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 - Componente I – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU prot.161 del 14/06/2022.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'atto di adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 - Componente I del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione Europea – Next Genaration EU prot.161 del 14/06/2022;

VISTO l'avviso M.I. prot.n.161 del 14 giugno 2022 e relativo allegato "Piano scuola 4.0";

VISTO l'allegato 1 - Riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea – Next Generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot.n.2390/VI.3 del 31/03/2023;

VISTO la delibera del Collegio dei Docenti n. 25 del 13/04/2023;

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 422 del 12/04/2023;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo n.36/2023 «Codice dei Contratti Pubblici», in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

VISTO iBOIG853007terAA144DA - REGISTRO PROTOCOLLOnte0002392 ni3 1/03/2023 HaV k3 still amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

RILEVATO che l'importo della spesa rimane in quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto dall'Art. 45 comma 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, affidamento di lavori, servizi e forniture superiori a €10.000,00 ma inferiori a €139.999

VISTA la delibera n.426 del C.d.I. del 12 aprile 2023 criteri e limiti per l'affidamento di lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATA la propria richiesta, al Direttore Generale USR per l'Emilia-Romagna, di autorizzare a svolgere l'incarico aggiuntivo di coordinatore del progetto;

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.):

DETERMINA

di conferire a se stesso, Prof. Michele Iuliano; in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio specificato: CUP n. B34D22006220006

Area	Regione	Provincia	Codice Meccan.	Scuola	Risorse azione 1 – Next Genaration- Class/Labs
Centro Nord	Emilia-Romagna	Bologna	BOIC853007	I.C.N.10	€134.129,35

Ai sensi del D.Lgs. n.196/2023 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. L'interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs.196/2023 e ss.mm.ii. e al Regolamento UE 2016/679 "GDPR". Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola all'indirizzo: www.ic10bo.edu.it. Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e su amministrazione trasparente di questa Istituzione scolastica.

Il Dirigente Scolastico Prof. Michele Iuliano Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/93